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Gmina Skaryszew zwyciężyła w rankingu Lide-
ra Regionu samorządów w kategorii Inwestycje 
ogłoszonym przez „Echo Dnia”. To pierwszy ran-
kingowy sukces naszej gminy. W ostatnich latach 
miasto prowadziło dziesiątki inwestycji poprawia-
jących komfort kierowców, pieszych, rowerzystów, 
a także inwestycji w ekologię.

24 września 2021 roku podczas Wielkiej Gali 
Lidera Regionu organizowanej po raz 15 przez 
redakcję Echa Dnia, która odbyła się w Zespole 
Szkół Muzycznych w Radomiu gmina Skaryszew 
została nagrodzona statuetką Lidera Regionu sa-
morządów, statuetkę odebrał Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew pan Dariusz Piątek. 

Redakcja Echa Dnia wyróżnia firmy i instytucje, 
które wnoszą trwały wkład w rozwój gospodarczy 
naszego regionu poprzez promocję, funkcjonowa-
nie oraz działanie na rzecz środowiska lokalnego.

Miejsce w rankingu jest potwierdzeniem rozwo-
ju naszej Gminy. Nawet nękająca świat od niemal 
dwóch lat pandemia nie zatrzymała w niej inwestycji 
a wydatki inwestycyjne w roku 2021 w stosunku do 
roku poprzedniego wzrosły z 6% czyli 7 640 207,64 
zł do 16% i wynoszą 14 444 891,00 zł. 

To m.in. dzięki umiejętnemu przygotowaniu 
inwestycji i pozyskaniu środków na nie możemy 
rozwijać infrastrukturę drogową, lokalową, inwe-
stować w kulturę, sport oraz wszelkie inne dzie-
dziny życia tak, aby uczynić  naszą Gminę jeszcze 
bardziej przyjazną mieszkańcom.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Gmina Skaryszew otrzymała tytuł 
Inwestycyjnego Lidera Regionu!
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5 listopada 2021 r. otwarta została uroczyście inwestycja pn. 
budowa drogi Odechów „Gawroniec” – Wólka Twarogowa inwe-
stycja była współfinansowana ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

W oficjalnym przecięciu wstęgi uczestniczył Pan Rafał Rajkow-
ski Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Skaryszew Pan Robert Faryna, Radny Rady Miejskiej 
w Skaryszewie Pan Robert Kupidura oraz Sołtys Wólki Twarogowej 
Pani Joanna Kozieł. 

Roboty drogowe na odcinku 0,5932km obejmowały wykonanie 
nawierzchni asfaltowej na przygotowanym podłożu z kruszywa 
stabilizowanego mechanicznie. Droga zyskała nowe oznakowanie 
pionowe a także zjazdy i pobocza wykonane z kruszywa łamane-
go. W obrębie pól uprawnych wykonano rowy odwadniające wraz 
z przepustami. Wartość inwestycji wyniosła 409 685,82 zł.

Zakończenie tej inwestycji pozwala znacznie skrócić trasę i czas 
przejazdu między Odechowem a Wólką Twarogową. 

Dobry stan infrastruktury drogowej jest dla naszej gminy bar-
dzo istotny. Niedawno do użytku została oddana droga w Skary-
szewie na osiedlu Błonie, stanowiąca połączenie pomiędzy ulicą 
Słoneczną a ulicą Błonie na tym odcinku drogi wynoszącym 60 
metrów wykonano między innymi nawierzchnię asfaltową wraz 
z chodnikiem i oznakowaniem pionowym. Wartość tej inwestycji 
wyniosła 115 132,18 zł. 

Zakończyły się także prace w ramach budowy drogi gminnej 
nr 351005W Sołtyków – Makowiec, która połączyła te dwie miej-
scowości. Ta bardzo ważna inwestycja dla lokalnej społeczności 
pełni ogromną rolę w poprawie infrastruktury lokalnej zwiększając 
bezpieczeństwo oraz usprawniając komunikację drogową miesz-
kańcom. 

Ponadto jej nieocenioną funkcją z punkt widzenia zarządzania 
kryzysowego jest umożliwienie dojazdu jednostkom ratowniczym. 

Nowa droga ze względu na urokliwe położenie stanie się też 
idealnym miejscem na rowerowe wycieczki bądź spacery.

Na realizację tej inwestycji, Gmina Skaryszew otrzymała wspar-
cie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 mln 238 
787,55 zł co stanowi aż 70% wartości przedsięwzięcia. W kosz-
tach realizacji zadania partycypują również Lasy Państwowe, które 
przekazały na ten cel kwotę 200 tys. zł.

W ramach prac powstał odcinek jezdni o długości 1,2 km, z po-
boczem gruntowym, chodnikami, odwodnieniem drogi oraz przej-
ściem dla pieszych.

W trosce o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Skaryszew ważny jest rozwój jednostek OSP. W tym celu Gmina 
podejmuje działania polegające na budowaniu nowych, bądź moder-
nizacji już istniejących remiz i świetlic w tym roku zakończono m.in. 
prace nad budową nowej remizy w Zalesiu i w Wólce Twarogowej. 

Budowa remizo-świetlicy w Zalesiu obejmowała budowę bu-
dynku, w którym znajduje się garaż, pomieszczenie techniczne, 
socjalne, WC, świetlica. A wartość inwestycji to 673 tys.zł, zaś 
budowa budynku OSP w Wólce Twarogowej obejmowała: garaż, 
pomieszczenie socjalne, magazyn na sprzęt i WC i wartość inwe-
stycji to 168 tys.zł.

Obecnie trwają także prace przy budowie sali sportowej 
w Dzierzkówku Starym przy Publicznej Szkole Podstawowej. Inwe-
stycja rozpoczęła się w kwietniu bieżącego roku. Będzie to funk-
cjonalny i nowoczesny obiekt sportowy, sala gimnastyczna o wy-
miarach 13 na 24,75 metra oraz 7,80 metra wysokości będzie 
wyposażona w dwa zespoły szatniowe z w pełni wyposażonymi 
sanitariatami. Do tego powstanie magazyn sprzętu sportowego, 
znajdzie się też pomieszczenie gospodarcze oraz maszynownia 
pompy ciepła. Hala sportowa zostanie połączona z budynkiem 
szkolnym specjalnym łącznikiem, Będzie to obiekt w pełni dostęp-
ny także dla osób niepełnosprawnych.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Z roku na rok przybywa
nowych dróg w Gminie Skaryszew
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W piątek, 26 listopada, 
w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry w Pionkach odbyła się gala 
XIII Powiatowego Dnia Ani-
matora Kultury, na której na-
grodzono osoby i instytucje, 
które pracują w swoich lokal-
nych środowiskach, animują 
i pobudzają do działań w sfe-
rze kultury oraz angażują się 
w promocję tradycji i kultury. 
Wśród nagrodzonych znaleźli 
się m.in. instruktorzy muzycz-
ni, pracownicy świetlic środo-
wiskowych, zespoły śpiewacze 
czy koła gospodyń wiejskich

W tym roku nominację i ty-
tuł Animatora Kultury 2021 
Miasta i Gminy Skaryszew 
otrzymała Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Skarysze-
wie.

Wśród nagrodzonych zna-
leźli się także przedstawiciele 
Iłży, Gozdu, Jastrzębi, Jedliń-
ska, Jedlni-Letnisko, Kowali, 
Pionek, Wierzbicy, Wolanowa, 
Przytyka oraz Pionek.

Wydarzenie współfinanso-
wane ze środków Powiatu Ra-
domskiego.

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W SKARYSZEWIE
ANIMATOREM KULTURY 2021
MIASTA I GMINY SKARYSZEW

Zakończyła się realizacja projektu grantowego „MAMy CZAS 
DLA MAMy” realizowanego przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Skaryszewie. W ramach projektu Mamy z tere-
nu gminy Skaryszew uczestniczyły w cyklu warsztatów mają-
cych pomóc w powrocie do pracy, rozwinąć swoje talenty oraz 
kształcić się w nowych obszarach tematycznych. Uczestnicz-
ki projektu brały udział w szkoleniach z rozwoju osobistego, 
odnalezienia się na rynku pracy, przyswojenia sobie podsta-
wowych zagadnień z obsługi komputera czy bezpieczeństwa 
w sieci. Projekt został podzielony na cztery panele tematycz-
ne: rozwój osobisty – spotkania z psychologiem, coachem; ja 
i moje zdrowie – rozmowy z dietetykiem i kosmetyczką; ja 
na rynku pracy – spotkania z doradcą zawodowym, stylizacja 
i kreowanie wizerunku oraz trening umiejętności społecznych, 
elastyczne formy pracy, przydatne programy komputerowe. 
Dodatkowo Mamy mogły skorzystać z opieki nad małymi dzieć-
mi, którą w ramach działania zapewnili pracownicy biblioteki. 
Projekt realizowany był od września do listopada 2021r.

„MAMY CZAS DLA MAMY” PROJEKT 
MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W SKARYSZEWIE
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W niedzielę, 28 listopada, odbyła się premiera przedstawienia 
kukiełkowego pt.”Legenda o zbóju Skaryszu i księżniczce Kune-
gundzie”, na który przybyli nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale 
także zaproszeni goście.

Spektakl powstał w ramach projektu realizowanego przez nie-
formalną grupę mieszkańców pod nazwą  TEATRALNIE ZAKRĘCE-
NI, którą wspierało Stowarzyszenie „Aktywni na Targowej” oraz 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie.

Projekt pt.,,Legenda teatrzykiem opowiedziana – O zbóju Ska-
ryszu i księżniczce Kunegundzie” polegał na przygotowaniu, wy-
stawieniu i nagraniu przedstawienia kukiełkowego opartego na 
miejscowej legendzie. Przez ponad dwa miesiące osoby zaanga-
żowane w realizację zadania pracowały nad scenariuszem przed-
stawienia, scenografią i kukiełkami. Zostały przygotowane plakaty 
i zaproszenia, napisana muzyka do piosenek, nagrane głosy i pod-
kład muzyczny oraz przeprowadzone próby.

W ramach działania przedstawienie zostało nagrane na nośnik 
danych.

 Płyty z nagranym przedstawieniem zostaną nieodpłatnie prze-
kazane do szkół, przedszkoli oraz instytucji kultury.

„LEGENDA TEATRZYKIEM
OPOWIEDZIANA – O ZBÓJU SKARYSZU

I KSIĘŻNICZCE KUNEGUNDZIE”
„Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicja-

tyw Obywatelskich oraz środków Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu „Mazowsze Lokalnie” realizowa-
nego przez Stowarzyszenie Europa i My, Stowarzyszenie BORIS, 
Stowarzyszenie SOKIAL oraz Fundację Fundusz Współpracy”.

W ramach projektu odbyło się w sumie 23 spotkania – 84 go-
dziny zegarowe. Więcej o warsztatach, które odbyły się w ramach 
projektu można przeczytać na fanpage’u biblioteki. https://www.
facebook.com/bibliotekaskaryszew

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie 
„Skrzydła dla Mamy” edycja II.

Tekst i zdjęcia: Miejsko-Gminna
Biblioteka Publiczna w Skaryszewie
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W piątek, 5 listopada 2021r. odbył się wernisaż wystawy pt.”-
100-lecie III Powstania Śląskiego” zorganizowanej przez Stowa-
rzyszenie „Aktywni na Targowej” w Skaryszewie. Na wystawie 
znalazły się materiały archiwalne z tego okresu udostępnione  
przez Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach. Zebrani mieli 
także możliwość obejrzenia prac zgłoszonych na konkurs plastycz-
ny pt.”Górny Śląsk”zorganizowany przez Stowarzyszenie.

Wernisaż otworzył występ Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skaryszewie. Następnie wszyscy zebrani mogli zapo-
znać się z postacią Wojciecha Korfantego – polskiego przywódcy 
narodowego Górnego Śląska i obejrzeć krótki film na jego temat.   

Podczas wernisażu odbyło się także wręczenie dyplomów i na-
gród w konkursie plastycznym objętym honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

WERNISAŻ WYSTAWY ,,100-LECIE 
III POWSTANIA ŚLĄSKIEGO”

Organizatorzy serdecznie dziękują za współpracę Miejsko 
-Gminnej Bibliotece Publicznej w Skaryszewie oraz MGOK – Miej-
sko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Skaryszewie.

Działanie zrealizowane w ramach dofinansowania ze środków 
Gminy Skaryszew w ramach konkursu „Kultura otwarta”.
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6 października 2021 roku w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Modrzejowicach odbyło się ogłoszenie wyników oraz wręczenie 
nagród i dyplomów w konkursie pt. „Ułani, Ułani malowane dzie-
ci”z motywem przewodnim twórczości Rotmistrza Janusza Wiel-
horskiego, którego organizatorem była ww. szkoła.

Tematem konkursu plastycznego była polska kawaleria z cza-
sów dwudziestolecia międzywojennego oraz II wojny światowej.

Do konkursu zgłoszonych zostało 98 prac, które oceniane były 
w dwóch kategoriach wiekowych (klasa 0-3 oraz 4-8). Prace młod-
szych grup wiekowych wykonane były techniką dowolną a star-
szych grup „ołówkiem”.

Jury nagrodziło 15 prac, wszyscy zaś uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy.

Konkurs plastyczny
„Ułani, ułani malowane dzieci”

Patronat honorowy nad konkursem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek.

Na uroczystość przybyli m.in. radomski historyk Pan Przemy-
sław Bednarczyk, Etnograf Aleksandra Pajek oraz Etnolog Pan 
Marcin Stańczuk z Muzeum Wsi Radomskiej, radni Rady Miejskiej 
w Skaryszewie Pani Justyna Grys oraz Pan Piotr Domagała. A także 
Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty Jolanta Rutka, dyrektor Miejsko 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Skaryszewie Pani Dagmara Borko-
wicz oraz dyrektorzy szkół i przedszkola z naszej gminy.

Prace zgłoszone do konkursu można było oglądać na wystawie 
pokonkursowej w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej  w Ska-
ryszewie.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Modrzejowicach
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Podopieczni Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Skarysze-
wie: Julia Kozuj, Anna Kurys, Maria Kryza i Karol Łęcki reprezento-
wali naszą gminę na XXVIII Białobrzeskim Festiwalu Piosenki im. 
Jeremiego Przybory, organizowanym przez MGOK Białobrzegi.

Julia Kozuj zajęła III miejsce w kategorii „szkoły podstawowe 
klasy V – VIII”, natomiast Anna Kurys wyśpiewała II miejsce w ka-
tegorii „szkoły ponadpodstawowe”.

Poziom konkursu był bardzo wysoki, rywalizacja zacięta, ale 
młodzi wokaliści świetnie poradzili sobie na białobrzeskiej scenie. 
Dziękujemy Wokalistom za wspaniałą reprezentację MGOK oraz 
całej gminy Skaryszew.

Wokaliści swoje umiejętności trenują pod okiem p. Piotra Mar-
kowskiego.

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie

SUKCES WOKALISTÓW MGOK
SKARYSZEW NA XXVIII

BIAŁOBRZESKIM FESTIWALU PIOSENKI 
IM. JEREMIEGO PRZYBORY

KONKURS FOTOGRAFICZNY
PT. ,,ŻYWE OBRAZY POLSKICH MALARZY”

POD HONOROWYM PATRONATEM BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY SKARYSZEW

I miejsce - 
Lena Rybińska

I miejsce - Zuzan-
na Romanowska

II miejsce 
- Agata Skiba

II miejsce - Jan 
Jóźwik

III miejsce 
- Ignacy Pawlak

III miejsce 
- Nadia Jach

Z okazji 11 listopada Samorządowe Przedszkole w Skaryszewie 
wraz z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Skaryszewie ogło-
siło konkurs pt. ,,Żywe obrazy polskich malarzy”. Patronat hono-
rowy nad konkursem objął Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew p. 
Dariusz Piątek.

Do organizatorów wpłynęło 16 fotografii będących interpreta-
cjami dzieł polskich malarzy. Każda z nich zaskakiwała pomysłem 
i stanowiła małe dzieło sztuki

W kategorii I – Przedszkole I miejsce zajęła Zuzanna Romanow-
ska, II miejsce trafiło do Jana Jóźwika, III miejsce zajął Ignacy 
Pawlak. Wyróżnienia trafiły do Leny Rutkowskiej, Marceliny Grego-
rek oraz Gabriela Zielińskiego.

W konkursie wzięli udział również: Gabriela Adamczyk, Wiktoria 
Szydło, Hanna Frączek oraz Maja Borkowicz, Zofia Ptaszek i Jan 
Marszałek.

W kategorii II - klasy I - III szkoły podstawowej I miejsce zajęła 
Lena Rybińska, II miejsce trafiło do Agaty Skiby, III miejsce zajęła 
Nadia Jach. Wyróżnienia trafiły do Zuzanny Kozickiej, Hanny Szy-
mańskiej oraz Szymona Skiby.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a laureaci 
i osoby wyróżnione nagrody. Ponadto każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy egzemplarz swojej fotografii w formie obrazu. Wrę-

czenie nagród Laureatom miało miejsce w siedzibie MGOK Skary-
szew podczas koncertu ,,Skaryszew dla Niepodległej” w dniu 11 
listopada 2021 roku.

Organizatorzy kierują w stronę wszystkich uczestników podzię-
kowania za udział w konkursie i gratulują talentu oraz kreatywno-
ści.

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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W 103 rocznicę Odzyskania Niepodległości w Mieście Skaryszew 
spotkaliśmy się wspólnie by oddać cześć i pamięć tym wszystkim, 
którzy walczyli za Niepodległą Polskę.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Skaryszewie roz-
poczęły się wymarszem pochodu spod budynku OSP w Skarysze-
wie w asyście Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej , stra-
żackich i szkolnych pocztów sztandarowych oraz przybyłych gości.

Przed oficjalną częścią uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew Pan Dariusz Piątek wraz z Zastępcą Burmistrza Miasta 
i Gminy Skaryszew, Radnymi Rady Miejskiej, Delegacją 62 Batalio-
nu lekkiej Piechoty w Radomiu, Zastępcą Wojskowego Komendan-
ta Uzupełnień oraz uczniami z naszych szkół złożyli wieńce i zni-
cze przy Pomniku upamiętniającym zamordowanych mieszkańców 
Skaryszewa.

Oficjalną część obchodów rozpoczęła msza święta w intencji Oj-
czyzny w Kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Skaryszewie pod 
przewodnictwem ks. kan. dr Dariusza Skroka.

Po mszy uczestnicy przeszli ulicami miasta by złożyć wiązanki 
pod pomnikiem zwanym przez mieszkańców „pod starą pocztą” 
upamiętniającym żołnierzy Szarych Szeregów i Armii Krajowej roz-
strzelanych przez Gestapo.

Dalsza część obchodów odbyła się na skaryszewskim Rynku, 
przywitaniem obecnych Pocztów Sztandarowych, gości oraz uro-
czystym wciągnięciu Flagi i odśpiewaniu hymnu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Kilka słów do uczestników zebranych na Rynku skierował 
również Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek.

Podczas uroczystości wieńce przed pomnikami złożyli m.in: 
Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, zastęp-

103 rocznica Odzyskania Niepodległości

ca Burmistrza Pan Robert Faryna, Delegacja 62 Batalionu lekkiej 
Piechoty w Radomiu z ppor. Dariuszem Butkiewiczem, Zastępca 
Wojskowego Komendanta Uzupełnień mjr Marcin Płaza, Dyrektor 
Zespołu Obsługi Oświaty Pani Jolanta Rutka, Zastępca Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Skaryszewie Pan Jan Jeżmański, Radni 
rady Miejskiej w Skaryszewie Pani Anna Borkowicz, Pan Piotr Jan-
kowski, Pan Waldemar Łukasiewicz, Komendant Komisariatu Po-
licji w Skaryszewie podkom. Konrad Gołębiowski oraz uczniowie 
Naszych Szkół.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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11 listopada w ramach obchodów 103. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Skaryszewie odbył się koncert pt. ,,Skaryszew dla 
Niepodległej”

Uroczystość rozpoczął swoim przemówieniem Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew p. Dariusz Piątek.

Pierwszym punktem koncertu było widowisko - słowno mu-
zyczne pt. ,,Dziady inaczej” w wykonaniu uczniów z PSP im. Orląt 
Lwowskich w Skaryszewie. Młodych aktorów do występu przygo-
towały: p. Aneta Cieciora, p. Marta Celej oraz p. Paulina Mam-
czarz. Przedstawienie przeniosło widzów do odległego Lwowa, aby 
przybliżyć historię Orląt Lwowskich, o bohaterstwie których zawsze 
należy pamiętać w kontekście walki o wolność Ojczyzny.

Po części teatralnej nastąpiło otwarcie wystawy fotografii bio-
rących udział w konkursie pt. ,,Żywe obrazy polskich malarzy” 
pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew. Konkurs 
organizowało Samorządowe Przedszkole im. s. Gabrieli Sporniak 
w Skaryszewie oraz MGOK Skaryszew. Widzowie mieli okazję 
obejrzeć fotografie najmłodszych będące interpretacją obrazów 
polskich malarzy. Autorzy zdjęć otrzymali dyplomy oraz nagrody.

Następnie przyszedł czas na ogłoszenie wyników oraz występy 
Laureatów IV Rodzinnego Festiwalu Pieśni Patriotycznej pod hono-
rowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew, orga-
nizowanym przez PSP w Modrzejowicach oraz MGOK Skaryszew. 
Laureaci odebrali nagrody i dyplomy za udział w konkursie oraz 
dali wspaniały koncert pieśni patriotycznych.

„SKARYSZEW DLA NIEPODLEGŁEJ”

Po koncercie laureatów konkursu miały miejsce występy soli-
stów Orkiestry Dętej OSP Skaryszew pod kierownictwem p. kapel-
mistrza Tomasza Góździa. Zabrzmiały piękne utwory z patriotycz-
nym motywem, a wykonali je: Adam Góźdź, Bartłomiej Wilanowicz, 
Katarzyna Kalbarczyk, Kamila Chruślak oraz Szczepan Winiarski.

Następnie na naszej scenie wystąpiły zdolne wokalistki MGOK: 
Karolina Mamczarz oraz Wiktoria Pietrzyk. Na zakończenie przed 
publicznością w patriotycznym repertuarze wystąpił Zespół Ludo-
wy Skaryszewiacy pod kierownictwem p. Pauliny Mamczarz.

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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Historia nadania naszej  szkole imienia kardynała Stefana Wy-
szyńskiego wiąże się z dniem 26 kwietnia 2001 r., kiedy to Rada 
Miasta i Gminy w Skaryszewie podjęła uchwałę,  w sprawie nada-
nia wówczas jeszcze Zespołowi Edukacji Gimnazjalnej i Podstawo-
wej w Makowcu, imienia tego Wielkiego Polaka. 

Corocznie obchodziliśmy święto patronackie, lecz  tegoroczny 
Dzień Patrona miał szczególny charakter. Po pierwsze,  Uchwałą 
Sejmu i Senatu RP rok 2021 ogłoszony został rokiem kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w 120. rocznicę urodzin i 40. rocznicę jego 
śmierci, a jego punktem kulminacyjnym była 12 września 2021r. 
msza beatyfikacyjna w Świątyni Opatrzności Bożej w Warsza-
wie. Po drugie, Nasz Patron jest już  z nami  dwudziesty rok.

Można powiedzieć, że przez ten już długi czas zadawaliśmy so-
bie pytanie: Dlaczego właśnie kardynał Stefan Wyszyński? Odpo-
wiedź była łatwa- Prymas był wybitną postacią nie tylko Kościoła, 
ale także wielkim Polakiem, którego życie, działalność i twórczość 
miały wielki wpływ na polską historię, kulturę i myśl społeczno-po-
lityczną XX w. Pomimo, że od chwili śmierci Prymasa Tysiąclecia 
wiele się zmieniło w świecie, w naszym kraju, to nauka kardynała 
Wyszyńskiego zachowała swoją uniwersalną wymowę i ponadcza-
sową mądrość humanisty, podążającego drogami prawdy o czło-
wieku i o świecie. 

Zmarły Prymas to człowiek modlitwy i skupienia. Potrafił znaj-
dować  w zagłębieniu się w Bogu moc do działania na zewnątrz. Był 
bowiem prawdziwym nauczycielem, po którego wskazania będzie-
my sięgać teraz i w przyszłych pokoleniach. Pozostawił po sobie 
wielkie dziedzictwo duchowe, moralne, duszpasterskie, kulturalne 
i historyczne.

Dzień Patrona to najważniejsze święto szkoły. Święto to zgroma-
dziło w szkolnej sali  gimnastycznej uczniów, nauczycieli, pracow-
ników ale również znamienitych gości: Biskupa Diecezji Radom-
skiej - Marka Solarczyka, Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
- Dariusza Piątka, Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty - p. Jolan-
tę Rutkę, Dyrektor Instytutu Prymasowskiego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego p. Michalinę Jankowską, Przewodniczącego Komisji 
Oświaty - Jana Jeżmańskiego, Radnego Powiatu - Jana Kowalczy-
ka, radę rodziców naszej szkoły, radnych, sołtysa wsi Makowiec.

Aby uczcić ten dzień oraz by przybliżyć dzieciom i młodzieży syl-
wetkę kardynała Stefana Wyszyńskiego, społeczność szkolna przy-
gotowała występ artystyczny. Występom słownym  i scenicznym 
towarzyszyła piękna oprawa muzyczna, w wykonaniu chóru naszej 
szkoły oraz  orkiestry ze Szkoły Muzycznej w Siennie pod dyrekcją 
p. Pawła Garbalskiego. Występ naszych szkolnych i zaproszonych 
artystów spotkał się z dużym zainteresowaniem i uznaniem oglą-
dających i słuchających, którzy nagrodzili występujących głośnymi 
brawami.

 Uczniowie naszej szkoły przygotowywali się do  święta patro-
nackiego bardzo sumiennie.  Poznawali życie  i dziedzictwo Patro-
na szkoły podczas lekcji wychowawczych i przedmiotowych. Wzięli 
udział w  wewnątrzszkolnym konkursie wiedzy o Patronie,  konkur-
sie plastycznym  i literackim. Na zaproszenie ks. Biskupa 25 wrze-

Dzień Patrona w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Makowcu

śnia br. brali   udział w mszy świętej dziękczynnej za beatyfikację 
kardynała Stefana Wyszyńskiego, która miała miejsce w katedrze 
radomskiej.

Na zakończenie dyrektor szkoły pan Dariusz Makuch podzięko-
wał wszystkim występującym i życzył zgromadzonym , aby mądrze 
kierowali własnym życiem i czynili dobro.

Po raz kolejny uczniowie udowodnili, że błogosławiony kardynał 
Stefan Wyszyński jest  dla nas autorytetem w codziennym życiu. 
Staramy się odkrywać i rozumieć głębię jego nauki. Chcemy, by 
był dla nas wzorem do naśladowania w dobrych uczynkach, w zdo-
bywaniu wiedzy i rozwijaniu swoich talentów. Nasz Patron uczy 
nas szacunku do każdego człowieka, motywuje na do pogłębiania 
swojej wiedzy i ciągłego stawiania sobie wymagań. Mamy nadzie-
ję, że nie jest to ostatnie spotkanie, które pomoże nam w cią-
głym poznawaniu i zrozumieniu dziedzictwa Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Wszak twierdził iż: Kto chce wejść na szczyt, musi 
zaczynać od dołu, a potem iść krok za krokiem, nie przyspieszając 
go. Zły to taternik czy alpinista, który zaczyna wspinaczkę w góry 
od zrywu i wielkiego wysiłku. Dobry - idzie krok za krokiem, powo-
li, spokojnie. - Stefan Wyszyński

Katarzyna Wróbel 
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13 października 2021 r. swoje setne urodziny obchodzi-
ła Pani Genowefa Czajka z Makowca. Z tej okazji podczas 
uroczystej Mszy Świętej, która odbyła się 16 października 
2021r. w kościele pod Wezwaniem NMP w Makowcu Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek oraz 
Pani Aneta Chojnacka kierownik Referatu Stanu Cywilnego 
i Spraw Obywatelskich w Skaryszewie przekazali Dostojnej 
Jubilatce kwiaty i list gratulacyjny, życząc kolejnych długich 
lat w zdrowiu, szczęścia i wszelkiej pomyślności.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Wyjątkowy jubileusz w gminie Skaryszew.
Pani Genowefa Czajka

świętowała swoje 100 urodziny!
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5 września Ochotnicza Straż Pożarna w Skaryszewie obchodziła 
swój jubileusz, który  zainaugurowano Mszą Świętą w Kościele św. 
Jakuba w Skaryszewie, po której nastąpił przemarsz pododdziałów 
OSP z terenu gminy Skaryszew oraz zaproszonych gości na plac 
przy remizie OSP w Skaryszewie.

Po uroczystym złożeniu meldunku Prezesowi Zarządu oddzia-
łu Wojewódzkiego ZOSP RP o Warszawie Zbigniewowi Gołąbkowi 
i wciągnięciu flagi na maszt nastąpiły przemówienia zaproszonych 
gości oraz ceremonia wręczenia medali i odznaczeń.

Nadano złote, srebrne i brązowe medale za zasługi dla pożarnic-
twa a także odznaki Strażak Wzorowy druhom OSP z gminy Ska-
ryszew.

Jubileusz 110-lecia OSP Skaryszew

Najwyższym odznaczeniem honorowym im. Bolesława Cho-
micza nadawanym przez Prezydium Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP został odznaczony zasłużony 
weteran OSP Skaryszew Pan Mieczysław Zawisza.

W trakcie uroczystości jubileuszowych nastąpiło również uroczy-
ste odsłonięcie tablicy pamiątkowej przy remizie OSP Skaryszew.

Jednostka otrzymała od Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
Pana Dariusza Piątka czek na kwotę 5.000 PLN do wykorzystania 
na zakup specjalistycznego sprzętu.

W ostatnich latach dzięki wsparciu przez Urząd Miasta i Gminy 
w Skaryszewie udało się zakupić nowe wozy strażackie dla OSP 
Skaryszew, OSP Modrzejowice, OSP Bujak, OSP Wilczna, OSP Ma-
kowiec.

Udało się także wybudować i wyremontować remizy w OSP Ska-
ryszew, OSP Bujak, OSP Wilczna, OSP Dzierzkówek Stary, OSP 
Wólka Twarogowa a na ukończeniu jest budowa remizy dla OSP 
Zalesie.

Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Pan Rafał Rajkow-
ski przekazał OSP Skaryszew kamerę termowizyjną, a Starosta 
Radomski Waldemar Trelka przekazał szafkę narzędziową wraz 
z wyposażeniem.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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5 listopada 2021r.  odbyło się uroczyste przekazanie wozu stra-
żackiego  jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzkówku 
Starym.

Druhowie wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Skaryszew Da-
riuszem Piątkiem oraz Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Ska-
ryszew Panem Robertem Faryną mimo padającego deszczu mo-
gli obejrzeć nowy nabytek, który z pewnością podniesie zdolności 
operacyjne druhów i przyczyni się do jeszcze lepszej skuteczności 
w bieżącej pracy jednostki z naszej gminy.

Uroczyste przekazanie wozu
strażackiego dla OSP Dzierzkówek Stary

Druhowie mogli spełnić swoje marzenie dzięki swojej wytrwało-
ści i zaangażowaniu. Aby zakupić nowszy wóz organizowali akcje 
m.in. zbierania złomu, pozyskiwali sponsorów, z pomocą przyszło 
także stowarzyszenie „Przyjaźń”, które robiło stroiki na licytacje. 
Wsparcie w zakupie wozu otrzymali także od Burmistrza Miasta 
i Gminy Skaryszew oraz Rady Miejskiej które przekazały na ten 
cel 70 tyś zł. Sołectwa Dzierzkówek Stary oraz Dzierzkówek Nowy 
przekazały bezzwrotnie fundusze sołeckie, a sołectwo Anielin i To-
maszów w formie zwrotnej.  

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Drużyna dziewcząt z PSP z Odechowa z filią w Wólce Twarogo-
wej zdobyła III miejsce w Finale Zawodów Międzypowiatowych do 
XXIV Mazowieckich Igrzysk Dzieci w Mini Piłce Nożnej.

Nasze młode zawodniczki wygrywając gminne zawody w piłce 
nożnej, które odbyły się w Skaryszewie 11 października awan-
sowały do zawodów międzygminnych. Gdzie dwa dni później tj. 
12 października na międzygminnych zawodach w Iłży pokonując 
rywalki i zapewniając sobie zwycięstwo  awansowały do elimi-
nacji powiatowych w XXIV Mazowieckich Igrzyskach w Mini Piłce 
Nożnej.

Nikt się tego nie spodziewał ale 19 października zostały one Mi-
strzyniami Powiatu pokonując rywalki w eliminacjach powiatowych 
do XXIV Mazowieckich Igrzysk w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt, które 
odbyły się w Starych Zawadach.

PSP Odechów

Mając na koncie już 3 złota i tytuł Mistrzyń Powiatu walczyły 
o kolejne zwycięstwo i awans tym razem w ramach eliminacji Mię-
dzypowiatowych do XXIV Mazowieckich Igrzysk Dzieci w Mini Piłce 
nożnej i tu Nasze wspaniałe Piłkarki po raz kolejny pokazały klasę 
i w mistrzowski styl, awansowały do FINAŁU.

Sam Finał Zawodów Międzypowiatowych odbył się w Radomiu 
28 października, Nasze dziewczęta po zaciętej rywalizacji zgodnej 
z duchem „Fair Play”, wywalczyły brąz.

Ogromne brawa dla naszych młodych Piłkarek i ich trenerki Pani 
Ewy Kundys.

Jesteśmy dumni, że mamy takie talenty w Naszej Gminie, nikt 
się nawet nie spodziewał że zawodniczki znajdą się w ścisłej czo-
łówce międzypowiatowej i będzie dane zagrać im w Finale.

URZĄD MIASTA I GMINY SKARYSZEW

„Skaryszewska Podkowa Szczęścia”
23 października 2021 r.  uczniowie z PSP im. Orląt Lwowskich 

w Skaryszewie oraz grupa mieszkańców Miasta i Gmina Skaryszew 
mogła zasiąść na trybunach hali MOSiR Radom by dopingować 
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Cerrad Enea Czarni Radom vs Trefl Gdańsk podczas meczu part-
nerskiego Miasto i Gmina Skaryszew.

Tuż przed uroczystym rozpoczęciem spotkania zastępca Bur-
mistrza Pan Robert Faryna wspólnie z uczennicami naszej szkoły 

przekazał prezesowi klubu Cerrad Enea Czarni Radom Panu Woj-
ciechowi Stępniowi pamiątkową „Skaryszewską Podkowę Szczę-
ścia”, która jak się później okazało przyniosła szczęście i pomogła 
przełamać złą passę klubu przynosząc zwycięstwo Czarnych Ra-
dom.

Miasto i Gmina Skaryszew otrzymała od Prezesa Klubu koszulkę 
meczową „z numerem 13” na której znajduje herb Miasta i Gminy 
Skaryszew i autografy siatkarzy.

Chwilę później na trybunach hali MOSiR Radom zaczął się 
wspólny doping Cerrad Enea Czarni Radom co to były za emocje 
dla naszych kibiców.

Mecz 4 kolejki PlusLiga zakończył się sensacyjną pierwszą wygra-
ną Wojskowych w tym sezonie i przerwał serię porażek „czyżby Skar-
szewska Podkowa Szczęścia i nasi kibice pomogli...?”. Cerrad Enea 
Czarni Radom okazali się lepsi od Trefl Gdańsk pokonując ich 3:1.

A nasi Skarszewscy kibice przeżyli niesamowite emocje i wido-
wisko, które zapewne zapamiętają na długo, gdyż dla większości 
z nich to był pierwszy tak duży mecz, rodzice zaś mogli zobaczyć 
naszych kibiców na żywo oglądając transmisję meczu na Polsat 
Sport.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

XVIII Regionalna Spartakiada
Osób Niepełnosprawnych

26 września 2021, po raz osiemnasty w Publicznej Szkole im. 
Orląt Lwowskich w Skaryszewie odbyła się Regionalna Spartakia-
da Osób Niepełnosprawnych zorganizowana przez Stowarzyszenie 
Providentiae Dei z udziałem Urzędu Miasta i Gminy Skaryszew oraz 
Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury.

Impreza została objęta Honorowym Patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Skaryszew a podczas tegorocznej Spartakiady nie-
zmiernie miło było nam gościć Wicemarszałka Województwa Mazo-
wieckiego Pana Rafała Rajkowskiego oraz Andrzeja Kosztowniaka 
- Poseł na Sejm RP z regionu radomskiego.

Impreza ta na stałe zagościła w świadomości nie tylko miesz-
kańców Skaryszewa, ale także gości z całego regionu. W wyda-
rzeniu uczestniczyło blisko 200 osób, w tym podopieczni placówek 
aktywizujących zawodowo i społecznie osoby niepełnosprawne, ich 
opiekunowie, wolontariusze oraz zaproszeni goście. Spartakiada to 
nie tylko rywalizacja sportowa, ale także okazja do integracji, po-
konywania barier i ograniczeń oraz spotkań osób niepełnospraw-
nych z lokalną społecznością.

Uroczyste otwarcie Spartakiady uświetnił pokaz taneczny 
uczennic ze szkół z naszej Gminy oraz występ Orkiestry Dętej OSP 
w Skaryszewie pod przewodnictwem kapelmistrza, Pana Tomasza 
Goździa.

Po czym nastąpiła uroczysta defilada zawodników i wreszcie 
przyszedł czas na rywalizację sportową.

Odbyła się ona w 9 konkurencjach:
- Bieg z przewodnikiem dla chodzących
- Rzut woreczkiem do kosza
- Bieg z przewodnikiem na wózkach inwalidzkich

- Rzuty osobiste do kosza
- Rzut lotką do tarczy
- Odbijanie piłeczki ping- pongowej na czas
- Rzuty ringo na palik
- Strzały na bramkę
- Wyścigi wózków
Po zakończeniu zmagań sędziowie udali się by zsumować wy-

niki, a wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do wspólnej zabawy, 
swoich sił mogli spróbować w tańcach, karaoke oraz innych zaba-
wach zorganizowanych przez animatorki.

Po zabawie nastąpiło oficjalne ogłoszenie wyników.
Zwycięzcy otrzymali medale, nagrody rzeczowe oraz dyplomy.
Wszystkim uczestnikom spartakiady serdecznie gratulujemy 

i dziękujemy za udział w duchu sportowej rywalizacji.
Do zobaczenia za rok.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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 „W XV w. Gębarzew stanowił własność  braci Jakuba 
i Mikołaja, h. Powała (Ogończyk). W 1819 r. Maksymilian 
Mirecki nabył te dobra w części, w spadku po Kajetanie 
Mireckim, bracie, a w części od współsuksessorów Kata-
rzyny z Rogowskich Rychłowskiej i Eleonory z Rogowskich 
Jasińskiej. Jeszcze w tym samym roku nabył je Jan Mirecki, 
w 1848 r. odziedziczyły je po ojcu rodzeństwo Natalia, Lu-
cyna, Marianna, Cecylia i Ludwika Mireckie, w 1859 r. do-
bra te dawniej do jej dzieci należące, nabyła na publicznej 
licytacji, za sumę 41 405 rubli srebrem kop. 55 Ludwika 
Mirecka, od 1875 r. posiadają je: Natalia z Mireckich 1v. 
Gajewska, 2v. Schummer,   Lucyna z Mireckich Slewińska, 
Maria z Mireckich Ślewińska wdowa, Cecylia z Mireckich Za-
wadzka, Ludwika z Mireckich Borzęcka, po matce swojej 
Ludwice Mireckiej, od 1876 r. Władysław Schummer i Na-
talia z Mireckich Schummer, od 1899 r. Gębarzów , jak też 
Chomentów Socha (i Bardzice), należał do Gajewskich h. 
Ostoja, począwszy od Jana Gajewskiego, do 1933 r. sta-
nowy one własność, po połowie, Stanisława Gajewskiego 
i Janiny z Gajewskich Frycz, a od tegoż roku Stanisława 
Gajewskiego.

W 1934 r. z majątku tego wyłączono 106 ha 7993 m kw. 
w celu utworzenia folwarku „Baby”.

Przed II wojną światową S. Gajewski prowadził stad-
ninę koni dla wojska. Podczas okupacji administrował 
swym majątkiem, przyjętym na Ligenschaf. W 1945 r. od 
niego dobra przejął Skarb Państwa. Nastąpiła wówczas 
ich  parcelacja i przejęcie przez Państwowy Fundusz Zie-
mi. W 1956 roku resztówka – park i zabudowania gospo-
darcze, przeszły pod nazwę Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego (w latach 1979-1980 zmieniło ono nazwę na 
Wojewódzki Ośrodek Postępu Technicznego w Łaziskach 
- Gospodarstwo Gębarzów). Obecnie stanowi własność 
prywatną.

Dwór stary nie ma  ikonografii czy też opisu, przez co 
nie jest znana jego forma. Usytuowany był  w Parku, na 
nieznacznym wzniesieniu terenu, w sąsiedztwie rzeczki Ko-
bylanki, dopływie Modrzewianki, w pobliżu zachowanego 
do dziś zarośniętego pagórka, kryjącego sklepioną piwnicę 
-lodownię. Wiadomo jedynie, że był to obiekt drewniany 
z oficyną, który uległ spaleniu w latach 1915-1916. Istnieje 
hipoteza, że w 1918r. w jego miejscu wystawiono prowizo-
ryczny, ceglany budynek, który służył Gajewskim za tym-
czasowe mieszkanie. Pewne natomiast jest to , że około 
1923 r.  Gajewscy  adaptowali na cele mieszkalne skromny, 
przypuszczalnie z końca XIXw., budynek magazynu owoco-
wego ,dostosowując go do potrzeb dworu.

Przeznaczono go chyba jednak głównie na mieszkanie 
rezydentów, zarządców i najbliższej służby, zaś po 1945 
r. dla pracowników PGR-u. Przed nim daje się jeszcze za-
uważyć pośród drzew owalny zajazd, zaś po jego zachod-
niej stronie usytuowany jest prostopadle murowany, par-
terowy budynek oficyny wzniesiony zapewne współcześnie 
z nim.

Zachowany do dziś budynek dworu usytuowany tuż przy 
szosie, przesłonięty drzewami i krzewami, jest murowa-
ny z cegły, otynkowany, parterowy, na rzucie prostokąta, 
trójosiowy, z otworami okiennymi, także w ścianach szczy-
towych, z murowanym tarasem (pierwotnie z metalową 
balustradą, nie zachowaną) i sionką dobudowaną do ścia-
ny wschodniej. Ma jednotraktowe, zdewastowane wnętrze 
z drzwiami płycinowymi i piwnicy o kolebkowych sklepie-
niach.

Wyposażenie. Mamy o nim jedynie dane pochodzące 
z 1814 r., kiedy to wykazano m.in.: Stół dębowy okragły 
z klapkami, stolik jesionowy z szufladami, stolik lipowy, 
stolik składany zielonym suknem wybity, drugi stolik jesio-
nowy z szufladką, 3 kanapki jesionowe z wybiciem ciem-
nym suknem, 12 krzesełek ordynaryjnych jesionowych, 
12 krzesełek cieńszej roboty z pokrowcami, 6 krzesełek 
z oryginalnymi nogami i 1 taborek z pokrowcami, biurko 
żelazem okute zdezelowane, komoda jesionowa z bronzem 
stara, szafka winklowa, komódka zielono malowana, komo-
da staroświecka stara , szafka z podnóżkiem do klęczenia, 
stolik mały okrągły zdezelowany, zwierciadło z warcabnicą, 
zegar ścienny, 8 lusterek z lichtarzykami, 43 landszaftów 
różnej wielkości i różnych wyobrażeń pospolitych w ram-
kach za szkłem, 2 obrazki w pozłacanych ramkach i por-
tret króla Stanisława, zbiór wyobrażeń numizmatycznych 
cesarzów rzymskich od Juliusza Cezara, aż do Franciszka I, 
zwierciadło na drewnie popsute, lustro ścienne w gładkich 
ramach, obrus holenderski wielki nowy, dywan strzyżony 
stary, obicie na ścianę dywanikowe stare, dywan nowy 
kolorowy, koźla skóra wyprawiona pod nogi, puzderko z 9 
flaszkami na wino, szkatuła antyk, teka na papiery z zam-
kiem, kufer okrągły wielki, kufer okrągły mniejszy, kuferek 
płaski mały, parawanik, szafa sosnowa, książek 11 mniej 
do użycia zdatnych. Ponadto takie przedmioty jak: dwa pa-
łasze i dwie szable zdezelowane, 2 pary pistoletów i parę 
krucic, kontusz ciemno sieraczkowy i żupan, kontusz czar-
ny i żupan racimorowy, kontusz oliwkowy, kontusz oliwko-
wy i żupan bladoróżowy, kontusz brązowy i żupan zielony 
gredelorowy, kontusz szafirowy i żupan biały gredelorowy, 
kontusz stalowo-sieraczkowy i żupan błękitny, kontusz sta-
lowy i żupan karmazynowy, żupan z chińskiej materii, pas 
haftowany stary, pas słucki jedno kolorowy, pas lity z czar-
nemi szlakami, pas na tle czarnym z biało odmienny, pas 
jedwabny w dwóch kolorach stary, pas stary.

Ponadto były tam powozy i zaprzęgi: kocz bomba z sa-
fianowymi poduszkami, bryczka kryta składana, z matera-
cem i żelaznemi osiami, bryczka z budą i bryczka parokon-
na, kuta.

Nieliczne obiekty dworskie trafiły po II wojnie światowej 
do radomskich instytucji. Mówi o tym choćby korespon-
dencja ówczesnego starosty radomskiego: Ob. Trześniew-
ski i Kowalczyk przewieźli własną podwodą kilkadziesiąt 
książek bardzo nadniszczonych z parcelowanego majątku 
w Gębarzowie. Książki te walały się na strychu pod sianem 
i śniegiem, przekazaliśmy je do Instytutu Naukowo - Spo-
łecznego.  Z tego samego majątku w Gębarzowie przewieźli 
obraz olejny na płótnie, w ramie złoconej, przedstawiający 
głowę dziewczyny, pędzla A.Dulzeka, z 1903 r. który od-
daliśmy do regionalnego Muzeum Ziemi Radomskiej. Do 
tego muzeum trafiły też obrazy: Panorama (uszkodzony, 
z dziurą w płótnie) i  reprodukcje: Zygmunt August w Lu-
blinie, Jan III Sobieski pod Wiedniem, Stanisław Rewera 
Potocki i Jan Długosz, dostarczone z posterunku MO w Gę-
barzowie...”

Wiesław Marek Kowalik
„Dwory i Pałace południowej   

części województwa mazowieckiego”

 Zainteresowani kupnem książki „Dwory i Pałace połu-
dniowej  części województwa mazowieckiego” proszeni są 
o mail na adres pik@pik.radom.pl.

Dwór w Gębarzowie
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Mikołaj usiadł ciężko w fotelu. 
– Zmęczyłem się. Z roku na rok jestem coraz starszy i mam 

wrażenie, że w tę jedną magiczną noc muszę rozwozić coraz 
więcej prezentów. Bardzo to lubię, lecz nie czuję wdzięczności 
ze strony dzieci. A może w tym roku zrobić sobie wagary? – 
Pomyślał i zaczął skubać mlecznobiałą brodę.

Wtem otworzyły się drzwi do pokoju z kominkiem, w którym 
siedział i stanęły w nich dwa renifery. Mikołaj spojrzał w ich 
kierunku.

– Chciałem odpocząć – powiedział.
– Wiemy, Mikołaju. Jesteś potrzebny w fabryce zabawek. Te 

nowe elfy ciągle się kłócą i mylą zamówienia z listów od dzieci.
Mikołaj wstał z fotela i westchnął. Założył wykończony bia-

łym futrem czerwony kubrak i udał się do fabryki. Cztery elfy 
rzucały w siebie klockami, sprzeczając się przy tym co niemia-
ra.

– Spokój! Co wy robicie? Czy naprawdę nie umiecie choć 
chwili pracować sami?

Elfy, słysząc słowa Mikołaja, zastygły w bezruchu. 
– Przepraszam – powiedział pierwszy z nich, spuszczając 

głowę.
– To ja przepraszam – odezwał się drugi. – Ale to on zaczął. 

– Wskazał na trzeciego.
– Nieprawda, to on.
– Nie, to ty.
Elfy znowu zaczęły się kłócić.
– Cisza! – wrzasnął Mikołaj. – Za karę opuścicie teraz fabry-

kę zabawek i możecie tu wrócić dopiero za rok. 
– Ale… Co my będziemy robić przez rok?
– Pójdziecie pracować w świecie ludzi, skoro tu wam jest źle. 

Nauczycie się, co zrobić, żeby żyć ze sobą w zgodzie – powie-
dział Mikołaj. Jego policzki poczerwieniały ze złości.

Słysząc to, pozostałe elfy przerwały pracę. Mikołaj nigdy ni-
kogo nie wyrzucił z fabryki – szeptały między sobą.

– A wy co? Czemu nie pracujecie? Też chcecie wrócić tu za 
rok? – zwrócił się do nich.

Elfy szybciutko wróciły do przerwanych zajęć, a Mikołaj 
poszedł do domu i znów zasiadł w fotelu przed kominkiem. 
Oparł ręce pod brodą i zamyślił się. Siedział tak aż do wieczora. 
Wówczas ktoś zapukał do drzwi. Mikołaj ocknął się z zamyśle-
nia i spojrzał w tamtym kierunku.

– Przepraszam, że ci przeszkadzam – powiedział nieśmiało 
renifer Rudolf.

– Co tym razem? – zapytał Mikołaj z westchnieniem.
– Chciałem tylko sprawdzić, czy nic ci nie jest.
– Jak widzisz jestem cały i zdrowy.
– Chyba niekoniecznie. Nigdy do tej pory na nikogo się nie 

gniewałeś.
– Naprawdę? Niemożliwe.
– A jednak. Dlatego chciałem sprawdzić, jaka jest tego przy-

czyna.
– Widzisz, bo to jest tak. Latam w saniach po całym świe-

cie. To trudna praca. Zwłaszcza, że w ciągu całej nocy muszę 
zwiedzić cały świat.

– To prawda.
– I nikt o mnie nie pomyśli.
– Jak to? Przecież dzieci cię kochają. Zostawiają ci mleko 

i ciasteczka.
– Właśnie! Mleko i ciasteczka! Zobacz, ledwo mogę dopiąć 

kubrak. Jak tak dalej pójdzie, to za rok się w niego nie zmiesz-
czę.

– Co ty mówisz, Mikołaju?
– Ano tak. Chciałbym wiedzieć, że dzieci naprawdę mnie 

kochają.
– Przecież tak było, jest i będzie. Wszystkie na ciebie cze-

kają.

– To tylko dlatego, że mam dla nich prezenty. A ja? O mnie 
nikt tego wieczoru nie pomyślał. Nigdy nie dostałem żadnego 
podarunku. – Mikołaj posmutniał.

Rudolf, widząc to, wycofał się z pokoju i poszedł do fabryki 
zabawek.

– Słuchajcie mnie wszyscy! – zakrzyknął.
Renifery, elfy i aniołki przestały pracować.
– Mikołaj jest zmęczony. Musimy mu pomóc.
– Ale jak?
– W tym roku sami rozwieziemy prezenty, a on będzie miał 

urlop.
– Ale przecież nie znamy wszystkich adresów.
– Mam GPS, nie zabłądzimy. Tylko nie wiem, jak powiedzieć 

dzieciom, żeby przygotowały prezenty dla Mikołaja.
– Prezenty dla Mikołaja?
– Tak. Uważa, że nikt go nie kocha, bo nigdy nic nie dostał.
– Porozmawiam z sójką z ptasiego radia. Ona najszybciej to 

ogłosi. – Zaproponował jeden z elfów.
Tak też się stało. W grudniową noc dwa aniołki czuwały nad 

odpoczynkiem Mikołaja. Podały mu kubek kakao, otuliły mięk-
kim kocem i śpiewały cichutko kołysanki. A renifery z elfami 
wyruszyły w przestworza, by rozdawać dzieciom prezenty. 
Z prawie każdego domu, w którym zostawiały podarek, zabie-
rały przygotowane podziękowania. Sójka z ptasiego radia sku-
tecznie poinformowała dzieci o tym, jak wielką frajdę sprawią 
tym Mikołajowi. Już świtało, gdy ciężkie sanie zatrzymały się 
przed domkiem w krainie prezentów.

– Ale mi się dobrze spało. – Przeciągnął się Mikołaj. 
Zobaczył za oknem pierwsze promienie wschodzącego słon-

ka. Usiadł na łóżku i zerknął na wiszący obok kominka kalen-
darz.

– Ojej! Zaspałem! Dzieci przestaną wierzyć, że istnieję. – 
Mikołaj wyskoczył z łóżka i zaczął się w pośpiechu ubierać. Wy-
biegł przed dom z czapką w dłoniach i bez śniadania.

– A to co? – zapytał, patrząc na swoje sanie, które uginały 
się pod ciężarem różności.

– To prezenty dla ciebie od dzieci – powiedział, uśmiechając 
się, Rudolf.

– Jak to?
Renifer opowiedział o swoim pomyśle i o sójce z ptasiego 

radia.
– To niemożliwe! Przecież obejrzenie tylu prezentów zajmie 

mi mnóstwo czasu. I gdzie ja będę to wszystko przechowywał? 
– Pomożemy ci je posegregować – powiedziały elfy.
– Ale przecież w tym roku to wy na nie zasłużyliście, a nie 

ja.
– My tylko trochę. Przecież to ty, Mikołaju, wymyśliłeś daw-

no temu, że dzielenie się z innymi jest czymś cudownym.
– W takim razie myślę, że wszyscy możemy zacząć świę-

tować. Zwołaj elfy, renifery i aniołki do mojego domu. Zjem 
śniadanie i zaczniemy oglądać te wszystkie podarki.

Tak też zrobili. Wszyscy zgromadzili się w domku Mikołaja 
i przy malinowej herbacie oglądali wykonane przez dzieci ko-
lorowe rysunki, plastelinowe figurki, kolaże z liści, laurki i inne 
różności. Elfy pomagały w segregowaniu tych przedmiotów. 
Laurki i rysunki trafiały do teczek, a potem na półki, a więk-
sze podarki do szklanych gablot, by Mikołaj mógł je podziwiać 
przez cały rok i z uśmiechem na ustach myśleć o dzieciach, 
które go kochają. Warto pokazywać bliskim nam osobom, że 
są dla nas ważne i czasem zrobić dla nich coś dobrego. Życz-
liwość zawsze do nas wróci i to wtedy, kiedy najmniej się jej 
spodziewamy. Wierzę, że Tobie nie trzeba o tym przypominać.

Eliza Mikulska

Prezent dla Mikołaja
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ska-
ryszewie zaprasza do wzięcia udziału w kon-
kursie literackim pt. „Skaryszewskie wyzwanie 
na opowiadanie”.

Konkurs skierowany jest do osób od 13-18 
roku życia. Zadaniem uczestnika konkursu jest 
napisanie opowiadania, którego akcja toczy się 
na terenie miasta i gminy Skaryszew.

Może to być opowiadanie obyczajowe, krymi-
nalne, przygodowe czy fantasy.

Uruchom wyobraźnię i pisz.

 Prace należy składać w Miejsko-Gminnej  
Bibliotece Publicznej w Skaryszewie

lub wysłać na  adres e-mail:
biblioteka.skaryszew@op.pl

do 31.01.2022 r.

Więcej informacji pod numerem 
telefonu tel. 48 6103041, w siedzibie MGBP 

oraz na stronie internetowej biblioteki
www.biblioteka.skaryszew.pl.

ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA 
UDZIAŁU W KONKURSIE

Warsztaty
kreatywnego

pisania
Piszesz teksty do szuflady? A może kie-

dyś o tym myślałeś, lecz stwierdziłeś, że 
nic z tego nie wyjdzie? Tworzysz historie 
w wyobraźni? Brakuje Ci cierpliwości, żeby 
je spisać? Wstydzisz się tego, jak inni oce-
nią Twoje pisanie? Uważasz, że do niczego 
się ono nie nadaje? Jesteś już doświadczo-
nym pisarzem?

Niezależnie od tego, co ci w duszy gra, 
zapraszam na warsztaty kreatywnego pi-
sania do Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Skaryszewie. Pisać może każ-
dy, wystarczy odrobina chęci. Daj sobie 
szansę i sprawdź, czy to zajęcie jest dla 
Ciebie.

Eliza Mikulska
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Źródło: www.salagier.pl
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Składniki:

0,5 kg mąki
20 dag sztucznego miodu
1 czubata łyżeczka prawdziwego miodu
4 łyżeczki cukru
1 czubata łyżeczka sody oczyszczonej
0,5 kostki masła
3 duże jaja
1 opakowanie przyprawy do pierników

Przygotowanie:

Rozpuszczamy w garnku miód, przyprawę 
do pierników, masło, cukier, a następnie stu-
dzimy. Jajka dodajemy do mąki wymiesza-
nej z sodą – mieszamy i dodajemy 
rozpuszczone masło z miodem. Za-
gniatamy ciasto.

Jeżeli ciasto jest rzadkie należy dosypać 
mąki. Chłodzimy kilka minut w lodówce.

Stolnicę posypujemy mąką i wałkujemy 
ciasto na grubość 0,5 – 1 cm. Wykrawamy 
pierniki i pieczemy około 15 minut w tempe-
raturze 180 stopni.

Życzymy smacznego
Klub Senior+
w Skaryszewie
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CIASTO:
1 kg mąki
½ l gorącej wody
1 jajko
½ łyżeczki soli
2-3 łyżki oliwy

Składniki połączyć i wyrobić ciasto tak aby 
było elastyczne.

FARSZ:
40 dkg kaszy gryczanej
1 kg pieczarek
3 cebule
sól, pieprz, maggi

Kaszę ugotować wg przepisu. Pieczarki 
zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Cebulę 
pokroić w kostkę, podsmażyć na oleju, 
dodać pieczarki i smażyć aż odparuje 
woda. Na koniec dodać kaszę, przy-
prawy i jeszcze dusić 7 min. Wystu-
dzić i nadziewać pierogi.

Ciasto rozwałkowujemy cienko, wycinamy 
kółka za pomocą  szklanki, nakładamy farsz 
i lepimy pierogi. Ulepione pierogi gotujemy 
w osolonej wodzie, aż wypłyną na wierzch 
minimum 2-3 minuty.

Pierogi wyławiać łyżką cedzakową, ukła-
dać na talerzach.

Życzymy smacznego. 
Koło Gospodyń Wiejskich 

„Nad stawem” w Kobylanach




